MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

   RESOLUÇÃO Nº. 015 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2013.

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas
atribuições legais e considerando o Parecer nº. 001/2013 da Câmara de Ensino de Graduação
RESOLVE:

                        Aprovar os RELATÓRIOS FINAIS de Projeto de Pesquisa na Licenciatura/
PROLICEN conforme segue:

 PROJETO ORIENTADOR/A UNIDADE
ACADEMICA

O Ensino da Geografia em área de fronteira:
uma análise a partir das práticas docentes em
escolas estaduais de Amambaí (MS)

Prof. Sedeval Nardoque FCH

O  ensino-aprendizagem  da  ortografia  por
meios jogos didáticos

Profª.  Rute  Izabel  Simões
Conceição

FACALE

O  uso  de  softwares  no  ensino  e
aprendizagem  de  funções  e  geometria  na
educação básica

Profª.  Alessandra  Querino
Silva

FACET

A  relação  entre  informática  educativa  e  o
ensino de matemática nas escolas municipais
da cidade de Dourados

Profª. Elizabeth Matos Rocha EAD/PROGRAD

Damião Duque de Farias
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 015 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2013.